Index van alle boeken A - T

Van de Klassiek Homeopathische Lezingen van Vassilis Ghegas.

e Onderwerpen index
¢ Remedie index

In de nieuwe druk zijn sommige dunne boeken gebundeld in één deel,
maar elk boek heeft de originele bladzijdenummers behouden.

Onderwerpen-index

Het eerste consult

Het eerste consult

Het eerste voorschrift

Problemen met therapeuten tijdens het interview
Gevoelens die een patiént op je af kan sturen
Vragen van therapeuten

Problemen bij het eerste voorschrift

Reacties na het homeopathisch middel
Regels (menses) bij het beoordelen van de reactie
De ideale reactie

De aggravatie

De niet-therapeutische aggravatie

De placebo-aggravatie

De prooving

De suppressie

De antidotering

De relaps

De superficiele reactie

De algemene reactie

De constitutionele verandering

De uitstoting

De terugkeer van de oude symptomen

De aggravatie bij acute ziekten

F.8

F.27

H.11

H.17
H.20, H.59
N.21

F.33
F.36
F.37
F.38
F.44
F.39
F.40
F.41, 0.129
F.41
F.42
F.42
F.42
F.43
F.43
F.44




Het tweede consult

Het tweede consult F.46
Problemen die de beoordeling bemoeilijken F.49
Het tweede voorschrift F.53
De follow-up

De evaluatie van de gehele patient F.58
Constitutionele veranderingen F.58
Complementaire middelen F.62
Acute ziekten tijdens de constitutionele behandeling F.64
Patienten onder allopatische medicatie F.71
Patienten met speciale ziekten F.79, L.63
Moeilijke, hopeloze gevallen F.87

De follow-up op langere termijn

Constitutiemiddel of acuut middel G.51
Regels voor follow-up J.55
Tips voor follow-up M.63
Obstructed cases N.104, N.108, 0.135
Follow-up op lange termijn M.52, N.116, O.318
De lagen van remedies en lagen van ziekten 0.320
Follow-up na sterke gewelddadige remedies P.50

Cases voorbeelden follow-up op lange termijn

ARS., CARB-V. E.6
MED., ARS. E.24
RAN-B., SANG. E.70
LYC. E.74, 0.47
SIL. E.78
PLB. E.87
SULPH., RHUS-V,, 1.40
LYC. (Polymiasmatische case) 0.122
AUR. of CANN-I. 0.213
BUFO., BAR-C. 0.303
CANN-I. 0.312
MED. P.13, P.346, Q.328, T.132
HYOS. P.45, P.272, P.277
KALI-C. P.188
CAUST. P.289
SULPH. P.323
CARB-AC. Q.17



LAUR. Q.27
SEP. Q.35
NAT-M. Q.36
ARS. Q.214, Q.260
CARB-AN. Q.218
PHOS. Q.254
NUX-V. Q.256
NAT-S. Q.258
PH-AC. Q.166, Q.267
De klassieke homeopathie

De unieke dosis F.88
De potentie F.94
Saccharis lactis en weefselzouten F.103
Het constitutiemiddel F.108
De antidotering F.92
Kleine middelen versus polychresten N.123
Desires en aversions als diagnosemiddel 0.271
Filosofie en theorie

Complenentaire remedies T.23,T.49
Wat maakt iemand tot een goed homeopaat H.9
De diepere achtergrond van de homeopathie H.45
De internationale dynamiek van de klassieke homeopathie H.65
De persoonlijke groei van de patient door de homeopathische
behandeling: seksuele-, emotionele blokkades H.69
Hoe werkt homeopathie K.23
Hoe werkt de homeopathische remedie H.93, K.25
Familiedynamiek en familiebehandeling H.47, H.53, H.56
Waarom krijgen patienten acute ziekten K.28
Hoe doen we energie op in de slaap K.81
Het therapeutisch werk als homeopaat N.13
Dynamiek in de homeopathie N.225
Het organon en de miasma’s 0.12
Occasionale of constitutionele STAPH. 0.25
Met welke remedie starten 0.172
De menselijke natuur pP.12
Het huwelijk als miasma P.20
Homeopathische behandeling zonder dat er klachten zijn T.117
Follow up na sterke remedies T.85
Aids als factor die de remedie wijzigt S.89
Aids als ziekte S.88



Aids; de behandeling van S.91
Acute ziekte als hulp bij het vinden v.d. constitutionele remedie T.127

De follow up op langere termijn T.22
De sterkte van een laag S.13
Factoren die een remedie kunnen wijzigen — alcohol & drugs R.58
Factoren die een remedie kunnen wijzigen — emotionele factoren T.33
Factoren die een remedie kunnen wijzigen — epileptie R.52
Factoren die een remedie kunnen wijzigen — Menopauze R.54
Factoren die een remedie kunnen wijzigen — ouderdom R.62
Factoren die een remedie kunnen wijzigen R.40, S21
Filosofische ideéen over het homeopathisch werk R. 101
Het repertorium gebruiken R.185, T.70
Het simillimum van het ogenblik S.14
Het tweede consult T.17
Hiérarchie van symptomen T.118
Hoe gebruik je de informatie van de patient R.205
Kanker als ziekte S.37
Lagen van remedies S.11
Obstructed cases (geblokkeerde casuistiek) S.100, T.11

Delusies en homeopathie

Delusies en homeopathie N.172
Delusierubrieken N.180, O.104
Het grootste delusiemiddel: CANN-I. N.178, N.206
De grootste delusiemiddelen P.88

Pasgeborenen, baby’s en kinderen

Onderzoek van de baby C.13
Problemen in de eerste dagen na de geboorte C.13
Ziekten bij de baby:

- Koliekpijnen C.14
- Otitits C.15
- Conjunctivitis C.16
- Tonsillitis C.16
- Bronchitis C.16
- Braken Cc.17
- Stomatitis Cc.17
- Algemene klachten Cc.17
Astma bij kinderen D.30
Epilepsie bij kinderen M.89



Remedies bij kinderen

Inleiding

AGAR.-kind
ALUM.-kind
ANAC.-kind
ARG-N.-kind
AUR.-kind, adolescent
BAR-C.-kind
CALC.-kind
CALC-P.-kind
CAUST.-kind
CHAM.-kind
CHINA.-kind
CINA.-kind
GRAPH.-kind
HYOS.-kind

10D.-kind

KALI-I.-kind
KREOS.-kind
LAC-C.-kind
LACH.-kind

LYC.-kind
MAG-C.-kind
MANC.-kind
MED.-kind
MERC.-kind
NAT-M.-kind, adolescent
NAT-P.-kind
NAT-S.-kind, adolescent
NUX-V.-kind
PHOS.-kind
PSOR.-kind
PULS.-kind
RHEUM.-kind
SEP.-kind

SIL.-kind, adolescent
STAPH.-kind, adolescent
STRAM.-kind
SULPH.-kind
TUB.-kind

THUJ.-kind

D.16, E.28
K.52

Q.304

M.48

Q.189

E.33, P.61

E.44

D.33

D.35

D.23, K.68, T.106
C.24,E.41
E.52, K.45
D.31, Q.153
E.47, P.152
C.23,D.22
D.31, E.49, K.61
E.51

N.220

0.169

D.32, J.67
Q.110

N.273

E.30
C.38,D.17, L.31
0.75

A.100, D.27
B.23

A.113, D.29
M.25

E.38

0.298

E.40

E.42

D.11

Cc.7,C.8

D.25, D.46

c.22

E.36

D.36

R.158



VERAT.-kind D.20
ZINC.-kind P.333

Essenties van polychresten

Wat is een essentie J.44
Hoe ontstaat een essentie P.85
AGAR. K.46
ALUM. Q.288
ANAC. M.40
ARG-N. Q.177
ARS. E.9, 0.232
ASAR. N.138
AUR. P.58
BAR-C. R 82
BELL. L.12
BRY. K.30
CANN-I. R.129
CARB-AN. N.63
CARB-V. N.44
CAUST. K.63, T.95
CHEL. Q.124
CHIN. K.37
CHIN-S. N.76
CIC. Q.310
CIMIC. M.75
CINA Q.152
COcCcC. P.168
CON. L.48, M.71, O0.192
CROC. R.122
CUPR. Q.269
FERR. G.9, N.146
GLON. Q.40
GRAPH. P.147
HEP. R.212
HYOS. P.246
IGN. B.6
10D. K.59
KALI-C. J.45
KREOS. N.217
LAC-C. G.53, 0.159
LACH. J.60, 0.235
LIL-T. N.25, O.250



LYC.
MAG-C.
MAG-M.
MAG-P.
MED.
MERC.
MERC-C.
MUR-AC.
NAT-C.
NAT-M.
NAT-P.
NAT-S.
NIT-AC.
NUX-M.
NUX-V.
PH-AC.
PIC-AC.
PLAT.
PLB.
PSOR.
PULS.
SEP.
SIL.
SPIG.
STANN.
STAPH.
STRAM.
SUL-AC.
SULPH.
TARENT.
TUB.
THUJ.
VERAT.
ZINC.

Bespreking van klinische hoofdstukken
Angsten, fobieén en homeopathie

Sexualiteit en homeopathie

- Wat is normaal sexueel gedrag

- Remedies met verminderde sexuele drang

- Remedies met verhoogde sexuele drang

Astma en homeopathie

Q.91
N.269
N.258
N.275

L.27, R.226

0.53
0.94
D.41
B.16
A.96
B.22
A.113
B.24
Q.57
M.11
C.26
C.33
P.113
R.67
0.289
S.65
D.6
C.6
R.187
Q.228
D.44, 0.44
P.205
B.32
A.40
R.14
J.70
R.147
P.292
P.329

G.24
H.25



- Astma bij kinderen

- Hierarchie van de astma-middelen

- Richtlijnen voor de behandeling van astma
Vergeetachtigheid en homeopathie
Traumata en homeopathie

Zwangerschap en homeopathie

Acute psychiatrie en homeopathie

Kanker en homeopathie

Zware pathologie en homeopathie

De allopatische diagnose in de homeopathie
Terminale patienten

Maagsymptomen en homeopathie
Prostaatproblemen en homeopathie
Hartproblemen en homeopathie
Kouwelijkheid en homeopathie

Angst in de homeopathie

Palliatieve hulp bij kanker

De behandeling van Aids

Homeopathie en leveraandoeningen

D.30

.26, K.57
F.75,K.7
J.8
J.22,L.65
J.79

K.14
A.82, F.82, L.56
L.56

N.19

N.71
N.156
0.189
0.230
P.25
P.191
Q.14
Q.83
Q.136

Remedies en hun karakteristieke symptomen bij

bepalde aandoeningen
Aambeien

Acne

AIDS

Allergische rhinitis
Alopecia

Angsten

Appendicitis

Astma

Bedwateren
Blaasontsteking
Brandwonden
Cancerofobie

Chest — coldness
Chorea; de remedies bij
Chronische rhinitis
Colitis

Common cold
Compulsieve neurosen
Cystitis

Diarree en colitis

K.55
A71, F.81

F.86, L.41, Q.83, R.92
A.60, F.79

N.103

P.191

F.84, K.33

F.75, 1.26, K.7

F.86

A.29

E.64

L.8

R.119

R.27

K.72

A.33,K.11

A9

Q.200

A.29

A.33,K.11



Delusies P.88

Druggebruikers N.206
Endometriose L.63
Epilepsie E.83, F.75, M.89, N.97
Examenvrees C.8,1.92, P.182
Facialisneuralgie B.40, M.83
Facialisverlamming M.84, T.111
Galstenen F.85, 1.20
Gastritis A.23, F.84
Geheugenverlies A.80, J.8
Gejaagdheid P.34, P.36
Geslachtsziekten F.84
Gonorree J.57, L.40
Griepaal syndroom A.9
Hartproblemen 0.230
Heesheid K.35
Hemorroiden K.55
Hepatitis 1.20
Herpes 0.91
Hersencelaantasting A.80
Hoest en kinkhoest A.20
Hoofdpijn A.89, G.68, K.19
Huidaandoeningen A.69, E.55, F.81
Hyperactiviteit P.315
Hypertensie F.71
Hysterectomie H.63
Impotentie A.79, L.44, 0.221
Kanker A.82, F.82, L.56, M.74, Q.14
Kanker — maagkanker S.52
Kanker met metastasen S.50
Kanker, complementaire remedies van CON. S.39
Koorts F.86
Lachen K.18
Lawaai-overgevoeligheid K.36
Leucorree M.85
Leverproblemen 1.20, Q.136
Masturbatie L.42
Menopauze G.44,1.96
Mentale zwakte R.181
Mentale retardatie T.35
Metrorrhagia L.64, L.68, G.12
Multiple sclerose L.64
Neusobstructie K.72



Niersteencrisis

Otitis

Ovariumcyste
Phimosis
Pneumonie
Prostaatproblemen
P.S.H.
Reizigersdiarree
Reumatoide artritis
Schedeltrauma
Sciatica
Slapeloosheid
Slaperigheid
Stemproblemen
Steriliteit
Stervenden; palliatieve hulp bij
Tandproblemen
Teelbalproblemen
Terminale patiénten (palliatief, kleine remedies)
Tetanus

Tonsillitis

Traumata
Trigeminusneuralgie
Tuberculose
Uitputting

Ulceraties

Ulceraties met dreigende septicenie
Uterusfibromen
Vergeetachtigheid
Verkoudheid
Verkrachting

Vertigo

Ziekte van Parkinson
Zwangerschap

Q.121
N.298, 0.120
Q.80

0.90

F.84

0.189

M.88

P.320

R.246

Q.324

D.39, K.77, N.283
N.266

Q.71

Q.206

L.63

R.33

0.89

S.80

S.47, T.120, T.123
Q.323

A17

J.22

B.40, M.83
F.83

Q.238

1.80

R.224

L.63

J.8

A9

K.17

E.01, 1.85
L.64

E.83, J.79

Differentiéle diagnose van rubrieken uit het

repertorium

Affectation

Afternoon sleep agg

Ailments after anger

Ailments from disappointed love
Ailments from grief

10

H.91

G.24, P.164
M.32

A.102, B.9, G.18
B.8, G.13



Ailments from mortification A.103

Alive; sensation as if something (abdomen) R.176
Anxiety P.191, P.199
Anxiety about the future N.80
Appetite increased, ravenous Q.115
Appetite ravenous, emaciation with Q.117
Aversion to company A.101
Biting Nails G.66
Choking throat P.280
Coldness back 0.131
Condylomata R.178
Conversation agg A.102
Cursing M.51
Delirium erotic H.62
Delusions N.180, 0.104, P.88
Desire sour, acids G.80
Desire to break things G.44
Despair religious P.318
Diarrhoea during dentition K.10
Dim vision (slecht zicht) during headache R.99
Drop things from hand E.66
Egotism G.59, H.74
Expression old looking Q.204
Fastidious E.12, M.31, P.316
Fear of animals B.43
Fear of dark B.43, G.31
Fear of death B.24, G.31
Fear of insanity 0.81, Q.202
Fear to be alone E.10, G.26
Fear to kill my child Q.168
Forgetfullness J.8
Forgetfull, streets, of well known Q.55
Glaucoom R.193
Head — numbness T.76
Hemorrhoids B.28, K.55
Hurry P.34, P.36
Indifference to the loved ones D.10
Insanity; erotic H.61, R.91
Iritis & iridocyclitis (Eye — inflammation -Iris) R.195
Magnetised desire to be Q.282
Masturbation L.42
Metrorrhagia G.12
Offended easily M.30
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Offensive diarrhoea and weakness
Respiration sighing

Restlessness

Seminal emissions night
Sensation as if heart would cease
Sensitive to music

Sensitive to noise

Sentitive to slightest noise

Sexual desire (passion) diminished
Sexual desire (passion) increased
Sighing

Skin itching eruptions, without
Sleep afternoon agg

Sleepiness

Stammering speech

Stomach — coldness

Stomach — pain - eructations amel.
Storm agg

Styes (zweer op ooglid, strontjes)
Supression of sexual desire

Thirst extreme

Trembling hands

Vision — objects seem large

Want of self-confidence
Weakness

Weeping, telling of her sickness

E.17
G.66

E.15

B.23

0.258

L.6

K.36

M.33, N.143
H.29

H.39

A.79, G.65
Q.306
P.164

Q.71

L.79, 0.84, T.112
R. 118, T.75
T.77

G.44

T.73

G.18

E.13

0.86

T.74

H.80

Q.238

B.42

Differentiele diagnose van hoofdstukken uit het

re pertorlu m
Anxiety and Fear
Delusions
Stomach

Complementaire remedies
ARG-N.

ARN.

ARS.

BELL.

CAUST.

CHIN.

CON

12

G.24,P.191
N.180, 0.104
N.156

T.60

J.28

1.49, S.59

J.75

1.51, T.108

T.43

S.39 (bij kanker), T.46



FERR. G.10
IGN. B.15
KALI-C. J.50, T.89
LYC. T.91
MED. J.56
NAT-M. 1.52, T.63
NIT-AC. B.30
NUX.-V. M.28
PH-AC. C.32
PULS. 1.54
SEP. D.15
SIL. 1.56
STAPH. J.58, 0.29
SULPH. A54,1.44
TUB. J.73
Wat zijn complementaire remedies 1.42
Paper case : complementaire remedies 0.274
Differentiéle diagnose tussen polychresten

SULPH. - PULS. 1.7
NAT-M. - PULS. 1.9
SULPH. - MED. 1.10
SULPH. - ARG-N. .11
PHOS. - SULPH. .13
VERAT. - PHOS. .13
CHIN. - NUX-V. 1.19
LYC. - CHEL. .17
PHOS. - BISM. .13
VERAT. - MED. .14
VERAT. - ARS. 1.15
PHOS. - LAC-C. 1.15
PHOS. - CAUST. 1.16
MED. - CAUST. .17
PULS. - CARB-V. J.74
BELL. - BRY. K.32
PULS. - BRY. K.32
ACON. - BELL. L.25
CALC. - PHOS. G.43,L.71
PHOS. - LACH. L.73
NAT-M. - MED. A.110
NAT-M. - PHOS. A.109
NAT-M. - SEP. A.110
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LAC-C. - LACH. G.54

MED. - SULPH. - CALC-S. L.38
SULPH. - ALOE. - AESC. .12
PHOS. - CAUST. S.27

Classificatie homeopathische remedies

De hierarchie van warmelijke en kouwelijke remedies F.104
De gesloten (introverte) remedies H.70
De egoistische remedies H.74
De remedies met gebrek aan zelfvertrouwen H.80
De hypersexuele remedies H.39
De hyposexuele remedies H.29
De remedies die bepaalde gevoelens uitzenden H.17
De remedies met de grootste uitputting J.77
De hierarchie van de angst-remedies L.7
De sensitiviteitsschaal van de remedies L.9
De vergeetachtige remedies J.8
De remedies die passen bij een shock M.34
De remedies met veel delusies p.88

Traumatologie

Traumata enkel J.40
Traumata hals J.33
Traumata hoofd J.29, Q.324
Traumata huid J.40
Traumata oog J.32
Traumata rug J.39
Traumata tanden J.33
Traumata zenuwrijke zones 1.38
Polytraumata J.35
Bloedingen J.42
Operaties J.42
Amputaties J.43
Slachtoffers van een ongeval L.65
Gouden tips

A.120, B.42, C.47, D.56, E.95, G.86, H.94, 1.95, J.98, K.84, L.77, M.91,
N.299, 0.329, P.352, Q.331, R.258, S.101, T.134

14



Remedie-index

e niet onderstreept: = 4 tot 10 regels
e vetgedrukt = meer dan 10 lijnen
e vet + onderlijnd = meer dan een pagina of essentie

ABROT.: A.85
ACET-AC.: B.37, Q.146,S.55
ACON.: E.13, G.26, G.32, 1.44, J.30, J.87, J.96, J.100, L.24, L.25, M.95
ACT-SP.: 0.253
AESC.: .12, K.56, K.79
AGAR.: B.30, E.20, G.32, K.46, L.8, M.50, N.189, N.201, R.28
AGN.: A.79, H.29, J.21, L.45, M.28, O.222
AlL. A.63
ALET. Q.240
ALL-C.: A.61
ALL-S.: 1.50
ALOE.: A.36, E.95, 1.12, .48, K.55, T.116
ALUM.: G.55, G.57, N.195, Q.287, Q.288, Q.306
ALUMN.: Q.308
AMBR.: J.10, J.92, L.69, P.199
AML-N.: N.71, Q.48, T.125
ANAC.: A.80, C.42, H.39, H.82,1.92, J.18, M.36, M.38, M.39,
M.40, 0.111, 0.314, Q.200
ANT-C.: C.44,P.17
ANT-T.: A.15, 1.35, 1.52, N.292, Q.71
APIS.: A.19, A70, A.77,E.82,1.52,1.70, I.72, J.86, H.296,
0.344, Q.146, T.63 (compl. v. Nat-m.)
APOC.: 1.21, 0.252, Q.145
ARG-M.: 0.329, Q.198, Q.206, Q.211
ARG-N.: A.28, A.52, D.40, G.33, G.35, H.33, H.39, I.11,

.47, 1.54, N.181, N.196, 0.316, P.37, P.41, P.82,
P.99, Q.86, Q.177, Q.200, Q.204, Q.206

ARN.: A.15, E.15; G.39, J.28, J.29, J.32, .66
ARS.: A.24, A.35, B.29, E.7, E.9, E.26, G.26, G.31, G.40,
H.19, H.79, H.85, 1.15, 1.30, 1.44, 1.46, 149, 1.54, J.88,

K.73, L.8, M.93, N.57, 0.232, P.86, P.101, P.315,

P.316, P.318, Q.200, Q.214, Q.260, Q.306, S.47

ARS-1. K.76, S.48
ART-V. R.28
ARUM-T.: A.62, E.67,K.74, Q.208
ARUND.: A.63
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ASAR.: J.90, K.36, M.33, N.136, N.138, N.143, T.115

ASC-T. S.99
ASTER.: C.35,8.31
AUR.: A.118, B.41, C.30, C.42, E.33, G.15, G.21, G.35;

G.68, H.37, H.39, H.71, H.76, H.85, H.91, 1.93, L.6,
N.181, N.183, 0.213, 0.316, P.56, P.58, P.100, P.318, Q.198

AUR-M.: P.75, P.84
AUR-M-N.: A.85, H.47, L.79, P.76, P.84
BACILLINUM : D.38, J.73, M.92, N.103
BAPT.: A.55, 1.45,0.110, 0.111, P.242, P.245, T.125
BAR-C.: C.35, E.44, G.38, G.41, G.66, J.9, N.195,
N.198, 0.204, 0.304, P.100, R 82

BAR-. S.49
BAR-M.: A.13, A.18, E.46, H.62, S.49, R.93
BELL.: A.19, A.20, A.23, A.89, B.41, G.68, G.84, 1.20,
.46, 1.55, 1.85, K.55, L.12, L.25, L.69, 0.85, P.95, P.234

BELL-P.: J.36
BERB.: Q.121, Q.148
BENZ-AC.: B.37, 0.331, R.254
BISM.: .13, 1.14, Q.23, S.54
BOL.: Q.120
BOR.: G.87,1.54
BOV.: E.66, 0.92, Q.161, Q.163
BROM.: K.57, N.294, 0.266, S.98
BRY.: A.21, A.27, A.90, G.69, 1.46, .54, 1.86, J.35, K.30,
M.28, N.80, N.191, N.286, Q.121, Q.134, T.68

BUFO.: D.51, G.20, L.42, 0.303, 0.310
CACT.: 0.247,7.124
CALAD.: A.79, H.31, J.97, L.45, M.27, 0.221
CALC.: A.25, A.54, A.66, C.45, D.33, G.29, G.31, G.34,
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